Aste ex eorum parte Marchioni facere debent de suis captis. Item Marchio prò se

et prò omnibus de sua parte debet facere pacem et finem hominibus de Aste et

omnibus eorum auxiliatoribus et de omnibus damnis et vastis et ineendijs et ma-

lefactis et maleficijs eis et suis auxiliatoribus datis et factis prò hac guerra. Item

eis eorumque auxiliatoribus tenere pacem firmam in perpetuum, Et hoc idem

Astenses prò se et prò eorum parte Marchioni et iliis de sua parte facere de-

bent. Concordia Astensium et illorum de Astesio super Marchionem et pote-

statem remanere debet. Preterea Marchio et dominus Maynfredus Marchio de

Buscha debent facere communi de Aste donum vel datum vel venditionem de

Castagnolis et de laureto et de Comitatu laureti, quod Astensibus magis placuerit

secundum quod sapientes de Aste ordinare voluerint ut melius et libeiius tenere

possint, Et inde eis cartam fieri facere secundum consilium et ordinamentum sa-

pientum de Aste. Item quod faciet ipsum dominum Maynfredum iurare hanc pacem

firmam tenere, et ipse dominus Maynfredus debet refutare fidelitates omnium hominum

laureti et comitatus et Castagnolarum, Et si contingeret quod dominus Maynfredus

de Buscha hominibus de Aste pacem frangeret vel quod superius de laureto et

comitatu et de castagnolis ordinatimi est non observaret, vel hoc in totum vel in

parte molestaret, Marchio debet iurare de hoc domino Mayufredo deficere, et inde

ci guerram facere et Astenses contra eum adiuvare donec de hoc de sua voluntate

Astensibus staret, vel quod supra legitur et continetur observaret. Insuper homines de

Aste prò dono vel dato vel venditione laureti et Comitatus et Castagnolarum debent

dare domino Maynfredo de Buscha libras quatuormillia Astenses ad illum terminum

vel ad illos terminos de quo vel de quibus Marchio et potestas de Aste concordes

fuerint. Item promittit potestas dare stratam Marchioni per Montembarucium hinc

usque ad septem annos vel per aliam partem de qua Marchio cum potestate Astensi

vel cum consulibus Astensibus ciedencie per campanam congregate totius vel maioris

partis esset in concordia, salvo eo quod si aliquis vel aliqui per aliam stratam iret

quod prò eo pax fracta non haberetur secundum modum pedagium, quod in alio ca-

pittilo continetur. Anno domini Millesimo ducentesimo sexto Indictione nona die

dominica secunda kallendas Madij in foro domatis in publica concione de Aste

presentia testium quorum nomina inferius leguntur dominus Guilelmus Marchio Mon-

tisferrati filius dominj Bonefacij Marchionis Monti sferrati iuravit supra sancta dei

evangelia et promisit domino lantelmo potestati Astensi nomine comunis de Aste stipu-

lanti ut supra continetur in omnibus capitulis et per omnia capitula supra nominata at-

tendere et observare per se et suam partem pacem tenere hominibus de Aste et sue parti.

Testes fuerunt ibi Comes Grassus, Asaglitus de Sanctonazario, Ogerius Capitaneus

Nicholaus de Foro, Albertus Strusus, Jacobus Kohat, Guilelmus Gardinus, Opizo de

pusterna, Ubertus de platea, Azo palius, Systus de Concoregio et Mandrolio Vardalosso

Guilelmus Malusocellus et multi alij. Et Otto Bassus notarius hanc cartam scripsit.

Isti iuraverunt hanc pacem ex parte domini Guilelmi Marchionis Montisferrati,

Otto de Grafangno, Guilelmus de Munisengo, Kaynerius de Grana, Gualla pastronus

Et Otto Bassus notarius ibidem interfuit et scripsit.
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735. De venditione dicto comuni Ast facto, per dictum dominum Guilelmum

Marchionem Montisferrati de dictis Castro villa hominibus et juribus Caliani

prò predo librarum quinquemillium. 1206. 30 Aprilis.

Anno domini Millesimo ducentesinio sexto indictione nona die dominico pridie

kallendas Madij, dominus Guilelmus filius domini Bonefacij Marchionis Montisferrati

fecit cartam venditionis in manu domini lantelmi de landriano potestatis Àstensis

nomine communis Astensis et ad partem ipsius communis recipientis nominative de

castro et de villa et de posse Calianni et de omnibus hjs que pertinent ad castrum

villana et ad iurisdicionem Calianni vel que pertinere videntur, videlicet de ecclesijs et

capellis de militibus et de ceteris hominibus feudatis, et infeudatis de terris et de vineis

cultis etincultis de silvis et nemoribus de pratis et zerbis, de fluminibus et pascuis, de

piscationibus et venationibus, de ripis, rupibus et ruynis de aquatu et ripatu de

furnis et molendinis de drictis et fictis et de omnibus alijs rebus que predicto castro

Calianni et curie et iurisdictioni pertinent vel pertinere videntur ullo modo cum

omni honore et comitatu et curia et iurisdictione illius castri nichil in se retinendo,

Eo modo ut homines de Aste et commune de Aste aut cui dederit a modo predictum

castrum Calianni cum omnibus supradictis ad proprium et in alodium habeant teneant

et libere et quiete iure proprietario possideant, et ex eo quicquid voluerint faciant

sine omni contradictione ipsius Guilelmi Marchionis Montisferrati et heredum eius